

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



## "ZOBACZ... USŁYSZ... POWIEDZ..."

Data publikacji 31.08.2016

**Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Tychach prowadzą działania profilaktyczne pod hasłem "Zobacz.. usłysz.. powiedz..". Autorskie przedsięwzięcie mundurowych zorganizowane zostało w duchu kampanii społecznej "Nie reagujesz - akceptujesz". Jego celem jest zwiększenie poczucia bezpieczeństwa pasażerów i kierowców komunikacji miejskiej. Podczas wczorajszej symulacji tyszanie na własne oczy mogli przekonać się, do czego może doprowadzić nasza bierność.**

Działania profilaktyczne pod hasłem "Zobacz..usłysz..powiedz.." zapoczątkowane zostały dzięki współpracy Komendy Miejskiej Policji w Tychach, Straży Miejskiej w Tychach, Miejskiego Zarządu Komunikacji w Tychach, Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Tychach oraz Tyskimi Liniami Trolejbusowymi.

Przedsięwzięcie ukierunkowane jest na zwiększenie świadomości społecznej głównie wśród osób korzystających z publicznej komunikacji. Po pierwsze mają one na celu zapobieganie dotkliwym, a także drobnym stratom powstałym na skutek kradzieży kieszonkowych. Drugim problemem, jaki dotyka tematyka działań jest zapobieganie przejawom i skutkom agresji, z którą mogą spotkać się nie tylko osoby korzystające z komunikacji miejskiej ale również kierowcy i kontrolerzy biletów.

Działania rozpoczęły się w sierpniu, a ich inauguracja miała miejsce wczoraj na ulicy Dmowskiego w Tychach. Akcja tyskich policjantów miała przede wszystkim zadziałać na wyobraźnię kierowców jak i niechronionych uczestników ruchu drogowego i pokazać jakie mogą być skutki naszej bierności. Zobrazować to miała symulacji wypadku drogowego w pobliżu przejścia dla pieszych z udziałem autokaru.

Wniosek był jeden: wystarczy jeden agresywny pasażer, by rozproszyć kierowcę i doprowadzić do tragedii, w której tak, jak było to przedstawione mogą zginąć osoby postronne. Podczas działań policjanci, ratownicy medyczni oraz przedstawiciele komunikacji miejskiej uświadamiali tyszan, jakie zagrożenia i skutki niesie za sobą brak reakcji.

Ponadto w ramach ogólnopolskiej akcji „Bezpieczny, bo widoczny” oraz "Bezpieczna droga do szkoły" pieszym wręczane były odblaski.

(KWP Katowice / zw)



